
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Sídlo ZO:                                                           Výbor ZO:  
 

 Višňovce 1291  Hulín 76824                                              Pavel Šálek                -     předseda 
 IČO:65270011                                                                   Zdenka Tupá              -     hospodářka                                                                                                  
 Bankovní spojení:1482174349/0800                                 Miroslava Matulová    -     revizorka 
 E-mail:zde.tu@seznam.cz                                                Josef Šubert                -    člen výboru 
            pavelkalous@seznam.cz       



 
 

 
Praktická ochrana p řírody 
 

� vyhlašování a realizace programů na ochranu biodiverzity 
� mapování vybraných druhů,sledování jejich biologie a ekologie 
� péče o chráněná území a cenné nechráněné plochy 
� odborné ošetřování stromů a zeleně 
� instalace budek pro zpěvné ptactvo a jejich pravidelná údržba 
 

 
Péče o životní prost ředí,správní řízení 
 

� účast  ve správních řízeních 
� stráž přírody a ochrana krajiny 

 
Ekologická výchova d ětí a mládeže 
 

� celoroční činnost dvou oddílů mladých ochránců přírody - Orlovců a Delfínů 
� pořádání přírodovědných soutěží 

 
Ekologická výchova široké ve řejnosti 
 

� vycházky do přírody pro širokou veřejnost   
 

� ptačí festival 
� vítání ptačího zpěvu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� přednášková činnost  pro děti i dospělé 
 

� informační osvěta formou populárních článků v místním  tisku  
 



 
 

 
� PP Rameno Moravy , okres Kroměříž, provedeno vyřezání náletu nepůvodního javoru 

jasanolistého a vysečení porostu netykavky žláznaté 
 
 

� Na Holešovské ulici  v našem městě vysázeno 38 kusů pyramidálních habrů   
 

� Ořez lip na Holešovské ulici.Odstranění lipových větví kolidujících s vrcholky nově 
vysázených habrů 

 
 

�  PP Kurovický lom – za pomocí bagru  
           a nákladního automobilu vyhloubení   
           nové tůně pro obojživelníky a přehrazení  
           stávajícího jezírka hrází. Vše ve spolupráci  
           s AOPK Brno, Zlínským krajem a Arvitou  
          Otrokovice. 
 
 
 

 

� Svatá Anna  – rybníček získaný naší organizací do dlouhodobého pronájmu od Města 
Hulína.Provedena  likvidace černých skládek domovního odpadu,vyřezání náletových 
dřevin a celkové vysečení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� PP Záhlinické rybníky  – instalace 2 kusů tabulí  se znakem tohoto  PP značících  
      jeho hranice  

  
� PP Obora  – instalace značení přírodní památky - 3 kusy tabulí se státním znakem 



Instalace budek pro zpěvné ptactvo, poštolky a sovy 
 
 
V letošním roce nebyly vyrobeny  
a instalovány žádné nové budky. 
Pravidelně udržováno a čištěno bylo:   
 

� 15ks sýkorníků 
 

� 2ks poštolníků  
 

� 1ks sovníku 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Péče o zraněné živočichy 
 

� 4.8.2004 v Kroměříži u Květné zahrady ve spolupráci se zaměstnanci HZS Kroměříž 
osvobozen holub hřivnáč - Z. Tupá, P. Šálek. 

 
� Občané města Hulína našim členům přinesli k ošetření a opětovnému vypuštění do 

přírody tyto druhy živočichů:  
 

� 2x káně lesní 
 

� 1x kalous ušatý 
 

� 1x poštolka obecná  

� 8 ježků východních, většinou mláďat nevhodných k zazimování, kteří byli rozdáni 
mezi každoroční ošetřovatele a na jaře opět vypuštěni do přírody 

 
 
 

� V průběhu dubna a května bylo z bazénu areálu letního koupaliště v Hulíně odchyceno a 
následně  přestěhováno do vhodných lokalit  

 
� 14 ropuch zelených  

 

� 1 ropucha obecná  
   

� 2 čolci velcí 



Zoologické a inventariza ční průzkumy 
 

� Výskyt bobra evropského Castor fiber  v okrese Krom ěříž v letech 1992-2003 , 
12pp. plus  tabulkové přílohy a grafy, které budou sloužit pro orientaci pracovníků 
Zlínského kraje odboru ŽPZE při dalším sledování výskytu a činnosti bobrů v okrese 
 Kroměříž.Sčítání bobrů v našem okrese prováděli V. a Z.Tupí, P.Šálek, Z.Podešva, 
J.Janál, M.Vymazal a A.Mrhálek.Zpracoval V.Tupý. 

 
• Hnízdišt ě vlh pestrých  v okrese Krom ěříž   
     vytipování vhodných lokalit z mapových podkladů  
     a následné pravidelné kontroly těchto lokalit  
     s vyhodnocením počtů hnízdících párů.  
     Zpracováno pro  Zlínský kraj odbor ŽPZE. 
     Výstup mediální CD.      
     Zpracoval V. Tupý a P. Šálek. 

 
 

 
• Obojživelníci okresu Krom ěříž  – revize projektu J. Mošťka z roku 1993.Celý projekt 

rozpracován na čtyřleté období.V roce 2004 zahájena první část. Výstupem je mediální 
CD. Pro Zlínský kraj odbor ŽPZE vypracoval  P. Šálek  a V. Tupý.za pomoci  

      M. Vymazala  a J.Janála.  

                                                                                         
� VKP Bašňov u St řížovic  

                                                                                                Inventarizační průzkum v této  
                                                                                                lokalitě.Zpracováno P.Šálkem  
                                                                                                pro MěÚ RŽP v Kroměříži.  
 
 

� Kavkova t ůň – zpracován zoologický průzkum k tomuto navrženému VKP a předán na 
MěÚ RŽP Hulín, MěÚ RŽP Kroměříž a Zlínský kraj odbor ŽPZE. Zpracoval jako SOČ 
náš člen M. Vymazal.  

 

� Inventariza ční botanický a zoologický pr ůzkum mok řadních luk mezi obcemi 
Záhlinice a Tluma čov . Zpracovali Z. Podešva a P. Šálek. Výsledky  předány na Zlínský 
kraj odbor ŽPZE, MěÚ RŽP v Kroměříži, MěÚ RŽP Hulín a AOPK v Brně.  

 

� PP Tlumačovská t ůňka – inventarizační průzkum včetně kvantitativních údajů 
jednotlivých  populací a vyhodnocení dat z minulých let. Pro Zlínský kraj odbor ŽPZE 
vypracoval P. Šálek.  
 

� Inventarizační průzkum motýlů v chráněných územích: PP Včelín, PP Drážov,          
nPP Lebedov, nPP Zákostelí. Pro Zlínský kraj odbor ŽPZE zpracoval  V. Bělín. 



 

Výchova veřejnosti k ekologii 
 

� Popularizační a informační články o přírodě a činnosti naší ZO v místním měsíčníku 
Hulíňan  

 
� Víte, že.., pravidelná měsíční rubrika informující občany o přírodních zajímavostech  

našeho regionu v měsíčníku Hulíňan 
 

� Článek k 25. výročí vzniku ČSOP 
 

� Zpracovány texty a dodány fotografie z našeho archívu  do vznikající publikace              
k 25. výročí vzniku SMRS ČSOP. Zpracoval  Z. Podešva, Vl. Tupý a P. Šálek 

 
� Vývěska na obchůdku Sedmikráska se sděleními občanům a pravidelným informačním 

periodikem Orlí k řik  pro členy oddílů MOP a jejich rodiče 
 

� Zpracovány texty a dodány fotografie z našeho archivu  do vznikající publikace k výročí 
830 let od první písemné zmínky o Hulíně. Z. Podešva, Vl. Tupý a P. Šálek 

 
�  Vítání pta čího zpěvu , každoroční akce pro širokou  veřejnost - účast 28 občanů 

 
�  Ptačí festival  - každoroční akce pro širokou  veřejnost - účast 22 občanů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�  Beseda na KK Hulín s tělesně postiženými občany  o životním prostředí Hulína a jeho 
okolí, zůčastnilo se cca. 50 občanů. 

 
� Beseda pro Český svaz žen která se uskutečnila ve staré škole v Hulíně.  

           Téma: „Přírodovědná  expedice  Norsko a Švédsko 2004“. Besedy se zúčastnilo 20 žen. 
 

� Dokumentace, prezentace a propagace chráněných území a přírody Zlínského kraje na  
samostatných webových (http://nature.hyperlink.cz ) stránkách. Zpracováno pro Zlínský 
kraj odbor ŽPZE. Z. Podešva  



 

Péče o životní prostředí, správní řízení a účast ve správních řízeních 
 

� Celoroční účast v komisi životního prostředí a ve správních řízeních Města Hulína 
 

� 3. 3.04 - Jednání o vytvoření tzv Červené knihy rostlin a živočichů Zlínského kraje, která 
má být v konečném znění doporučující pro všechny úředníky přicházejícími do styku 
s úkony na ochranu přírody.Za naši organizaci se zúčastnili  Z. Podešva, Vl Tupý a  

           P. Šálek 
 

� 18.5.04 - na Obci Tlumačov jednání k současnému stavu PP Kurovický lom a jeho další 
budoucnosti 

 
� 21.6.04 - správní  řízení  konané v cihelně  Vážany z důvodů zavážení této bývalé 

cihelny odpadem 
 

� 23.6.04 - výjezd do k.ú. Hulína s pracovníky MěÚ Hulín,za účelem výhledové péče a  
ochrany lokalit Záhlinické rybníky, lužní les Filena a Kavkova tůň. 

 
� 11.10.04  - na Zlínském kraji odboru ŽPZE  – Jednání o Červené knize zlínského kraje. 

 
� 12.11.04 - společně se ZO ČSOP Scilla Vlčnov podána písemná žádost na 

Českomoravský cement a.s. ohledně možností odkupu či pronájmu pozemků v PP 
Kurovický lom  

 
 

VVýýcchhoovvaa  dděětt íí  aa  mmllááddeežžee  kk  eekkoollooggii ii 
 
I letošního roku zastřešovala naše ZO dva samostatné oddíly mladých ochránců přírody a to 
Delfíny  pod vedením Josefa Šuberta a Orlovce, které vede Pavel Šálek.  
 
Orlovci – celoroční činnost: 
 
S oddílem Orlovců jsme uspořádali celkem  
14 celodenních výprav a 48 klubovních schůzek. 
 V oddíle se pravidelně schází 14 dětí. 
  
Účast  dvou družstev Orlovců v regionálním  
kole celostátní soutěže Zelená stezka - Zlatý list,  
která se konala ve Valašském Meziříčí dne   
24.dubna 2004. Děti ve starší kategorii obsadili  
2. místo a v mladší kategorii obsadili 5. místo. 
 
 
Delfíni – celoroční činnost: 
S oddílem Delfínů jsme uspořádali celkem 38 klubovních schůzek. V oddíle se pravidelně 
schází 10 dětí. 
 
Na závěr roku uspořádali oba oddíly společnou vánoční besídku  



 

Zpráva o hospodaření ZO VIA HULÍN za rok 2004 
 
 
 

Příjmy celkem                                                                                             200 252,50 Kč  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z toho: 
• příspěvky od státních orgánů                                                                  5 000,--  Kč                                        
• ostatní příjmy                                                                                      195 252,50 Kč 
 

Výdaje celkem                                                                                             186 022, -- Kč 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z toho: 
• provoz kroužků MOP                                                                               6 382,-- Kč 
• ostatní výdaje                                                                                        179 640,-- Kč 

 
                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


